AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE
“3 8 MORE"” SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

Sot, me date lf 10/2018 (dymijé ¢ tetémbédhjeté), té neénshkruarit:

o Z. Zamir Collaku, shtetas shaiptar, [ datelindpes 20.07.1966, lndur né Tivané dbe banues né
Tirané, Shaipén, person madhor me sotési # ploté pér 1 epraar, identififuar me kartén ¢ identitetit
nr(133570513.

e Z. Erjon Rama, shtelas shqiptar, i datélindies 05031986, lindur wé Tirané dbe banues wé
Tirame, Shaipén, perion madbor me Sotés 16 ploté pér 18 vepraar, identifikuar me Kartén ¢ identitetit
nr)25333806,

o 2. Elton Memeti, shictas shqiptar, § :faf&fim@'ja.r 17.07.1984, lindur né Tepelens dbe banwes né
Terani, J'ﬂqrﬁﬁf person madbor me =OIEs IE piote pér 1§ vepruar, identifiksar me fearien ¢ ideniitetit
nr(28551321,

Vendosén:
Themelimin e shoqénse tregtare “3 & more” Sh.P.K, me termat e meposhtme:
NENI 1

Shogerine Tregtare Ecoalmax SH.PK, éshté formuar si shoqér tregtare sipas ligje 9901 ¢
datés 14/04/2008 “Pér tregtarit dhe shogérité tregtare”™, (né vazhdim Shogéria).

Shogeria éshré Person Jundik Povat Sheiptar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shogena, do t¢ dalé ne garkullimin jundiko - cvil me emrin “3 & more” SHP.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekt 1 veprimtanisé s¢ shogérise do t€ jeté kryerja e ¢do aktiviteti tregtar te lejuar nga ligji
dhe/ose pjesémarna ne ¢do veprimtari apo akuvitet te ligishéem ge mund te kryeje njé shogén
me pérgjegiést te kufizuar ¢ krijuar ne baze te legyislacionit shqiptar, sic mund te ndryshohet
here pas here dhe ne veganti, por pa u kufizuar ne;

Shogeria do te kryeje veprimtan tregtare per aktivitet bar, kafe, restorant, catering, per kete do
te angazhohet ne: Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice; import-eksport te mallrave
ushgimore, pije si alkoolike dhe jo alkoolike. Tregtimin me shumice dhe pakice dhe import-



cksport, te pajisjeve te kuzhines, te mobilinut te nevojshme per aktivitetin bar, kafe, restorant,
catering, Konsulence Organizim eventesh catrering, Hapje mbyllie lokalesh. Investime né
rurzém, hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh. bar-kafe, restorantesh, diskotekash,
gendrash pushimi dhe kurative né fushén e munzmit ne pérgjithési

Shogeria do te bashkepunoje me persona te tjere fizike ose jundike ge ushtrojne te njejten
veprimtarn ne Shqipen ose jashte saj.

Giithashtu, shogéria mund te kryeje ¢do aktivitet tjeter qe lidhet direkr ose indirekr, ge ésheé
rezultat ose lidhet me objektivin ¢ mésipérm, gdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, giraje ose
hipoteke, si dhe ¢do veprimtari me pasuri 8 luajtshme ose té paluajtshme ¢ mund te
konsiderohet 1 nevojshem pér ushtrimin e veprimtarisé sipas objeknt t€ shogérise.

Pér ushtrim ré aktivitetit t€ shogérisé me gjithé ndryshimet gé mund t€ keté shogeria mund €
hyj¢ mé marréveshje partnenten dhe bashképunimi me palé té treté qofshin ente publike apo
private, t€ marré pjesé né procedura té ndryshme konkurrimi né pérputhje me legjislacionin
ne fuql. T€ gjitha veprimtarité do té zhvillohen né pérputhje me ligiin gé rregullon ushtrimin
e asa] veprimtarie. Shogétia do té marre té gjitha licencat dhe miratimet gé mund té jené té
nevojshme péer zhvillimin e veprimtarive t€ siperpérmendura sipas kérkesave € ligpt t¢ fushés.

NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shogénsé ndodhet né Qytetin e Tirané s, né adresén: Re: Ibrahim Rrugova, ndértesa
28, hyrja 9, Capricceio bar Tirané.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar 1 shogénsé pérbeher nga kontributi | ortakéve themelues té késa) Shogérie,
ne para, ne vleren prej 100 (njéqind) lek, t& ndaré ne 3 kuota t€ zotéruara si mé poshté vijon:
. Z. Lamir Collaku, zoteron nje kuoté me vlere 60(Gjashtedhjeré) lek qé perfagéson
maseén prej 60% té kapitalit t¢ shogénsé;

. Z.Erjon Rama, zotéron njé kuoté me vieré 30 {rridhjeré) lek gé pérfagéson masén
pre) 30% e kapitalit t¢ shogerise; .

. Z.. Elton Memeti, zotéron njé kuote me vleré 10 (dhjet) lek gé pérfagéson masén pre
10% t€ kapitalit té shoqgérisé.

Kapitali themeltar pérbehet térésisht nga kontributete ¢ ortakéve themelues. Vlerésimi dhe
pagesa ¢ kapitalit themeltar éshté kryer nga Ortak themelues né rast té miratimit € késaj
kontrate themelimi dhe t€ firmosur nga ta.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéra zhvillon aktivitetin e saj pér njeé afat kohor t¢ pacaktuar. Afati i aktivited fillon pas
regjistrimit t€ Shogérisé né Regpistrin Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, nje ose disa
heré, me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakéve /ortakut té vetém.



NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju refervar ligit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogénté Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese té shogénse jane st me posheé vijon:

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve/orataku i vetém — organi mé 1 larté vendimarres;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ 1 shogerisé.

Menyra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e percaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogeéria do té administrohet nga Administratoret t€ cilét zgjidhen per njé afat nje vijecar me
té drejé rizgjedhjeje.

Administraton i Shogenseé do té jet¢ Erjon Rama, shtetas shqiptar, 1 datélindjes 05..03.1986,
lindur n¢ Tirané dhe banues né Tirang, Shqipér, person madhor me zotesi t€ ploté pér té
vepruar, identifikuar me kartén e identtetit nr.025333806.

Shogéria pérfagesohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratorét, té cilée 1 ushtroiné kéto € drejta né pérputhje
me Statutin ¢ shogerisé dhe legjislacionin né fuqgi

NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shogérnise, ngritja e degéve apo filialeve te saj, do té behet né
perputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutic

NENI 9

Ortakér detyrohen t8 ruajné sekretin e themelimit dhe t€ veprimtarisé sé Shogérsé. Té
punésuarit dhe té ngarkuarit me drejimin e Shogénsé mbajne pergjegjesi dhe detyrohen té
zhdémtoné Shogérineé pér démet qé 1 jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtania e shogénsé rregullohet nga rregullat ¢ Statutit té firmosur nga ortakét/u

themelues, sipas parashikimeve té legjislacionit né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé.

NENI 11
Zgijidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet ¢ mund t¢ lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe &
cilét mund té kené si objekt 1€ drejta si rrjedhim i raporteve te tyre me shogéring do te zgjidhen
nga Giykata e Rrethit Tirané.



NENI 12
Dispozitat pérfundimtare
Akti i Themelimi hartohet né katér kopje né gjuhén shgipe dhe éshié né perputhje me vullnetn

e liré 1 themeluesit, 1 cili, népérmjet pérfagésuesve té 1j e nénshkruan pa vérejtje,

ORTAKET THEMELUES
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